
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Пожегодский детский сад

ПРИКАЗ

от 1 сентября 2021 г №

О назначении лиц, ответственных за пожарную безопасность

В целях организации работы по противопожарной безопасности с целью обеспечения 
противопожарной защиты здания, помещений и территории дошкольного 
образовательного учреждения '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить противопожарный инструктаж с работниками 4 раза в год под роспись 
каждого работника после проведения инструктажа в ДОУ в книге «инструктажа по 
пожарной безопасности». Ответственность за проведение инструктажа оставляю за собой 
(на время моего отпуска или длительного отсутствия по болезни - на исполняющего 
обязанности руководителя ДОУ).
Практические занятия по отработке плана эвакуации проводить 2 раза в год.

2. Назначить ответственным за противопожарную безопасность и соблюдение 
противопожарного режима в МДОУ заведующих хозяйством Шахову Наталью 
Михайловну и Третьякову Екатерину Вилениновну
Ответственному за пожарную безопасность Н.М.Шаховой, Е.В.Третьяковой:

- осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима всеми 
работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями) воспитанников, 
принимать меры по устранению выявленных недостатков;
-ежедневно проверять наличие и состояние средств пожаротушения, исправность 
телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;
-следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посторонних 
предметов;
- проверять и держать закрытыми двери в подвальное помещение, щитовую, на чердак; 
-следить за своевременной заправкой и заменой пришедших в негодность первичных 
средств пожаротушения.

3. Ответственными за противопожарное состояние групповых помещений назначить 
педагогов, проводящих в них занятия, а ответственными за противопожарное состояние 
административных помещений -  на работников

Наименование помещения Ф .И.О. ответственного лила
Помещения группы Петрова М.В. Шомысова Е.Е. Шахова И.Д.

Музыкальный зал, педкабинет Шомысова Е.Е Мартюшева Н.А.

Кабинет заведующего Напалкова Н.В.

Коридор, туалет, кладовка, лестничная 
■шшпщдка___________________________

Шахова Н.М. Петрова М.В Калинина О.А.



Кухня, прачечная, коридор, подсобные 
помещения

Мингалева В.Р. ,Лужикова Н.П., Мингалева А.Г.

Медицинский кабинет, изолятор Лажанева Я. А.

Кладовка для продуктов питания Шахова Н.М. Третьякова Е.В.

4.Ответственность за пожарную безопасность в ночное время возложить на 
школьных сторожей

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ Пожегодский детский сад 

Дата Ознакомлены:

Напалкова Н.В.

Шомысова Е.Е.

Шахова И.Д

Петрова М.В.

Шахова Н.М.

Мингалева В.Р.

\̂лхом г Мингалева А.Г.

0 4 ^ 0 ' Лужикова Н.П.

Калинина О.А.

Третьякова Е.В.

</1сьыс - Лажанева Я. А.


